invalidez vulnere o amenace un derecho fundamental”, la Sala considera
que no se cumple con esta exigencia, pues el derecho fundamental al
mínimo vital no se desconoce, ya que según las pruebas aportadas el señor
Núñez recibió en el año 2006 de Ecopetrol S.A. una compensación de
treinta millones ochocientos setenta y tres mil trescientos quince pesos[8]
($30.873.315) por el periodo de tiempo laborado con la entidad, lo cual
desvirtúa cualquier argumento en torno a la condición económica del actor
y su estado de necesidad.

2.

La Corte ha expresado en varias oportunidades que la acción de
tutela no procede para solicitar el reconocimiento de prestaciones